
 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                 

Décision n° 2011-1119  

de l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

en date du 4 octobre 2011 

autorisant diverses sociétés à utiliser des fréquences assignées à titre temporaire 

pour leur réseau radioélectrique indépendant  

du service mobile terrestre ou maritime 

 

 

L’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes ; 

 

Vu le code des postes et des communications électroniques (CPCE), notamment les articles 

L41 à L43, R20-44-05 à R20-44-26 et D406-05 à 406-17 ; 

 

Vu le décret n° 2002-775 du 3 mai 2002 pris en application du 12° de l'article L32 du code 

des postes et télécommunications et relatif aux valeurs limites d'exposition du public aux 

champs électromagnétiques émis par les équipements utilisés dans les réseaux de 

télécommunication ou par les installations radioélectriques ; 

 

Vu le décret n° 2007-1531 du 24 octobre 2007 instituant une redevance destinée à couvrir les 

coûts exposés par l'État pour la gestion de fréquences radioélectriques ; 

 

Vu le décret n° 2007-1532 du 24 octobre 2007 modifié relatif aux redevances d’utilisation des 

fréquences radioélectriques dues par les titulaires d’autorisations d’utilisation de fréquences 

délivrées par l’Autorité de régulation des communications électroniques et des postes ; 

 

Vu l’arrêté du 24 octobre 2007 modifié portant application du décret n° 2007-1532 relatif aux 

redevances d’utilisation des fréquences radioélectriques dues par les titulaires d’autorisations 

d’utilisation de fréquences délivrées par l’Autorité de régulation des communications 

électroniques et des postes ; 

 

Vu l’arrêté du 30 octobre 2008 modifié portant modification du tableau national de répartition 

des bandes de fréquences ;  

 

Vu les demandes présentées par les sociétés mentionnées en annexe ; 

 

 

Après en avoir délibéré le 4 octobre 2011 ; 

 

 

Décide : 

 

Article 1 – Les sociétés citées dans l’annexe jointe sont autorisées à utiliser les fréquences qui 

y sont mentionnées, pour l’exploitation de leur réseau radioélectrique indépendant du service 

mobile terrestre ou maritime, dans les conditions précisées dans la présente décision et son 

annexe. 

 

Article 2 – La présente autorisation d’utilisation de fréquences radioélectriques à titre 

temporaire est attribuée à compter des dates de début, jusqu’aux dates de fin telles que 

définies en annexe. 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                2 

 

Article 3 – La présente décision ne dispense pas de la délivrance des autres autorisations 

nécessaires à la mise en place du réseau concerné, notamment de l’avis ou de l’accord de 

l’Agence nationale des fréquences en application de l’article R20-44-11 du CPCE. 

 

Article 4 – Le titulaire de la présente autorisation d’utilisation de fréquences radioélectriques 

est assujetti au paiement des redevances annuelles, domaniale de mise à disposition de 

fréquences radioélectriques et de gestion, selon les modalités fixées par le décret 

n° 2007-1532 modifié et son arrêté d’application du 24 octobre 2007 modifié, susvisés. 

 

Article 5 – Le renouvellement de la présente autorisation ne peut être accordé aux titulaires 

qu’après une nouvelle demande, déposée avant sa date d’échéance. 

 

Article 6 – Le directeur du spectre et des relations avec les équipementiers de l’Autorité de 

régulation des communications électroniques et des postes est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée aux titulaires. 

 

 

 

Fait à Paris, le 4 octobre 2011 Le Président 

 

 

 Jean-Ludovic SILICANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                3 

Annexe à la décision n° 2011-1119 

de l'Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

en date du 4 octobre 2011 
 

Autorisation d'utilisation de fréquences à titre temporaire  

Autorisation inférieure à 2 mois 

 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911090001 LE FORESTIERE à Arbent (01) 2 VHF 

911090002 ASA BRESSE -BUGEY sur le parcours d'un rallye automobile 17 VHF 

911090003 TD COM à Chateauroux Les Alpes (05) 2 VHF 

911090004 RADIO SERVICE + pour un chantier sur la ligne "Veynes - Batie-Neuve" 12 VHF 

911090004 RADIO SERVICE + pour un chantier sur la ligne "Veynes - Batie-Neuve" 2 UHF 

911090005 TECHNIQUES COMMUNICATIONS 

SYSTEMES 

à Théoule sur Mer Port La Galère 2 UHF 

911090006 MIKE WEAVER COMMS à Saint Jean Cap Ferrat (06) 2 UHF 

911090007 ASA GRASSE sur le parcoursd'un rallye automobile. 5 VHF 

911090008 RALLYE DU ROUERGUE 

ORGANISATION 

à Rodez (12) sur le parcours du "Rallye du Rouergue" 8 UHF 

911090008 RALLYE DU ROUERGUE 

ORGANISATION 

à Rodez (12) sur le parcours du "Rallye du Rouergue" 14 VHF 

911090009 AVEYRONNAISE CLASSIC sur le parcours d'un rallye motocycliste 2 VHF 

911090010 DURENQUE AUTO SPORT à Durenque (12) 2 VHF 

911090011 CABROL MARCEL rallye automobile des 100 vallées à Naucelle (12) 4 VHF 

911090012 HARIBO sur le parcours du "Tour de France" 1 VHF 

911090013 LBCM à Aix en Provence (13) Palais de l'Archevéché 4 UHF 

911090014 LES ESPACES CULTURELS DU SILO 

D'ARENC 

à Marseille (13) 3 UHF 

911090015 LBCM Sommet G7 à Marseille 14 UHF 

911090016 LBCM à NIMES lors de l'évènement "FERIA DE SEPTEMBRE 2011" 14 UHF 

911090017 SOLUTION F au CASTELLET sur le circuit Paul Ricard 1 UHF 

911090018 LBCM lors de l'évènement : "FERIA ARLES SEPTEMBRE 2011" 7 UHF 

911090019 JURIS CUP ASSOCIATION à MARSEILLE Notre Dame de la Garde 2 VHF 

911090020 LBCM lors de l'évènement "DEFILE ARLES SEPTEMBRE " 7 UHF 

911090021 AIXOCOM à Aix en Provence (13) 4 UHF 

911090022 SAILING ONE  La Grande Motte (34) 7 UHF 

911090023 TD COM à Viabon (28) La Sablonnière 2 UHF 

911090024 TD COM à Slve (33) Domaine de Grenade 2 UHF 

911090025 FESTIVAL D'AURILLAC Lors du Festival à Aurillac (15) 2 UHF 

911090026 RADIO SERVICE + pour un chantier SNCF dans le département 15 (Le Loran) 12 UHF 

911090026 RADIO SERVICE + pour un chantier SNCF dans le département 15 (Le Loran) 2 VHF 

911090027 BLUES PASSION à Cognac (16) lors de l'évènement du festival "Blues Passion" 5 UHF 

911090028 LES FRANCOFOLIES à La Rochelle (17) lors des "Francofolies" 10 UHF 

911090029 SYRADE sur le chantier Pons - Saintes (17) 6 UHF 

911090029 SYRADE sur le chantier Pons - Saintes (17) 13 VHF 

911090030 R-ACE-GP Au CASTELLET (83) Circuit Paul Ricard 3 UHF 

911090031 LE BRAS COMMUNICATIONS A St Jean de Losne (21) 8 UHF 

911090032 TD COM à Ribérac (24) et lors du "Périgord Raid Aventure 2011" 2 UHF 

911090032 TD COM à Ribérac (24) et lors du "Périgord Raid Aventure 2011" 8 VHF 

911090033 ARS LOCATION à Mouchard (39) pour un chantier 5 UHF 

911090034 CROIX ROUGE FRANCAISE entre Pontarlier et Mouthe (25) lors de la "Transroller" 2 VHF 

911090035 ASA DROME Sur le parcours du "Rallye de la Drome" à St Jean en Royans (26) 15 VHF 

911090036 A.R.T.S à Chartres (28) 3 UHF 

911090037 SAS H-KER sur le circuit Bugatti au Mans (72) 1 UHF 

911090038 LES VIELLES CHARRUES à Carhaix Plouguer (29) pour le Festival Les Vielles Charrues 18 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                4 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911090039 CROIX ROUGE FRANCAISE A Carhaix (29) 4 UHF 

911090040 QUAI OUEST MUSIQUES à Crozon(29) 8 UHF 

911090041 TOUCH AND CO COMMUNICATION à Saint Martin de Valgalgues (30) Vallon Fontanes 1 UHF 

911090042 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 4 VHF 

911090043 ASA CIGALOIS sur le parcours d'un rallye automobile 11 VHF 

911090044 FORCLUM ENERGIES SERVICES Dans le secteur de Saint Jean de Maurienne (73) 2 VHF 

911090045 FORCLUM ENERGIES SERVICES Dans le secteur de Chateauneuf de Gadanne (84) 2 VHF 

911090046 FORCLUM ENERGIES SERVICES Travaux sur ligne EDF à Aiton (73) 2 VHF 

911090047 LA SOLUTION RF au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de l'Aéronautique et de 

l'Espace 2011" 

3 UHF 

911090048 OPTIO GROUP au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de l'Aéronautique et de 

l'Espace 2011" 

1 UHF 

911090049 TECH 1 RACING sur le circuit Paul Ricard - Le Castellet (83) 6 UHF 

911090050 BBC EUROPE SARL Circuit du Castellet(83) 4 UHF 

911090051 RTS COMMUNICATION à TOULOUSE (31) 12 VHF 

911090052 RTS COMMUNICATION à TOULOUSE (31) 22 VHF 

911090053 JMB INTERNATIONAL au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de l'Aéronautique et de 

l'Espace 2011" 

1 UHF 

911090054 SYRADE pour un chantier sur la ligne "Lamothe-Facture" 7 VHF 

911090055 TCAC au Cap d'Agde (34) 2 VHF 

911090056 LBCM à Béziers (34) 10 UHF 

911090057 TOP DRIVE SERVICES au CASTELLET (83) sur le circuit Paul Ricard 7 UHF 

911090058 ROCK TYMPANS Fort Saint-Père à Saint Père Marc en Poulet (35) 1 UHF 

911090059 AFRA à Bréal sous Monfort (35) 1 UHF 

911090060 ADRASEC 36 à Châteauroux (36) lors de l'étape du "Tour de France" 2 UHF 

911090061 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard lors du "FIAT GT" 5 VHF 

911090062 RALLYE COEUR DE FRANCE 

ORGANISATION 

sur le parcours d'un rallye automobile 15 VHF 

911090063 LE BRAS COMMUNICATIONS à Saint Hilaire du Touvet (38) 4 UHF 

911090064 FF EQUITATION à Lamotte Beuvron (41) 14 UHF 

911090065 FEDERATION FRANCAISE 

D'EQUITATION 

à Lamotte Beuvron (41) lors des évènements "Général Open Poneys 

2011" et "Championnats des Clubs 2011" 

16 UHF 

911090066 COMITE ORGANISATION ULTRA 

MARATHON DU CENTRE 

50 km de Theillay(41) 2 VHF 

911090067 SAINTELOC sur le circuit de Val de Vienne (86) 4 UHF 

911090068 SAINTELOC au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 4 UHF 

911090069 SAINTELOC Le Sequestre Circuit d'Albi 4 UHF 

911090070 THOR SECURITE A Saint Brevin Les Pins (44) 2 UHF 

911090071 LES ESCALES  à St Nazaire (44) 1 UHF 

911090072 THALES AIR SYSTEMS à Fleury les Aubrais (45) 2 VHF 

911090073 OCEANE TELECOM à Lorient (56) lors du "Festival Interceltique" 2 VHF 

911090074 F.F.S.S.45 Orléans Quai de Loire 2 UHF 

911090074 F.F.S.S.45 Orléans Quai de Loire 3 VHF 

911090075 RADIO SERVICE + à BEAUGENCY (45) et ses environs 4 UHF 

911090075 RADIO SERVICE + à BEAUGENCY (45) et ses environs 8 VHF 

911090076 EUROSPORT  sur le parcours du "Tour de France" 3 UHF 

911090077 CMN à Cherbourg (50) Quai Amiral Knirsten pour essais de système de 

communications 

2 UHF 

911090077 CMN à Cherbourg (50) Quai Amiral Knirsten pour essais de système de 

communications 

5 VHF 

911090078 RADIO SERVICE + sur la ligne "Château-Thierry/Vitry-la-Ville" 36 VHF 

911090078 RADIO SERVICE + sur la ligne "Château-Thierry/Vitry-la-Ville" 4 UHF 

911090079 SPORTS LOISIRS PROMOTION à landres (52) et alentours lors d'un Rallye auto 11 VHF 

911090080 ASA CLUB LORRAIN sur le parcours du "Rallye Lorraine 2011" 8 UHF 

911090080 ASA CLUB LORRAIN sur le parcours du "Rallye Lorraine 2011" 17 VHF 

911090081 LOES PORTES DU CIEL à Chambley Bussières (54) sur l'Aérodrome 3 VHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                5 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911090082 EASYPHONE COMMUNICATIONS à Theix (56) 3 UHF 

911090083 ASSOCIATION AU COIN DU BOIS à ST NOLLF (56) lors de l'évènement "FESTIVAL DE ST NOLFF" 6 UHF 

911090084 ARS LOCATION pour un chantier sur la ligne "Lunéville - Avricourt" 11 UHF 

911090084 ARS LOCATION pour un chantier sur la ligne "Lunéville - Avricourt" 1 VHF 

911090085 AUDIOVISUEL SOLUTIONS à Metz (57) 12 UHF 

911090086 LE BRAS COMMUNICATIONS à Nevers (58) lors de l'évènement "Les Zaccros de ma rue" 4 UHF 

911090087 MRTC LTD à Magny-Cours (58) circuit 6 VHF 

911090088 LE BRAS COMMUNICATIONS sur le circuit de Nevers-Magny Cours (58) 6 UHF 

911090089 COFIDIS COMPETITION EUSRL sur le parcours du "Tour de France" 1 UHF 

911090090 MAIRIE DE CAMBRAI à Cambrai(59) 2 UHF 

911090091 ARS LOCATION à Cambrai (59) et environs 24 UHF 

911090092 ARS LOCATION au Château de Carrouges (61) 6 UHF 

911090093 ARS LOCATION à LE PIN AU HARAS (61) au Haras National du Pin. 6 UHF 

911090094 MAIRIE D AMBLETEUSE sur la plage d'Ambeteuse (62) 1 VHF 

911090095 CABINET INGEO à Pointe a Pitre (972) Guadeloupe 1 UHF 

911090096 ARS LOCATION Lors de "Gayant 2011" à Douai (59) 2 UHF 

911090097 FREE WHEELS Lors du "FREE WHEELS" à Courpiere (63) 6 UHF 

911090098 TEAM LMP MOTORSPORT Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 2 UHF 

911090099 OPTIMUM SPORTS EVENTS à Vichy (03) lors du "Challenge Vichy 2011" 5 UHF 

911090100 ANGLET LOISIRS PROMOTION à Espelette (64) lors de la Course des Crêtes 2 VHF 

911090101 PRIVILEGE SARL A Bayonne (64) 4 UHF 

911090102 PRIVILEGE SARL A Dax (40) 4 UHF 

911090103 SPORTS LOISIRS PROMOTION Championnat de France 4*4 CIMES 2011 10 VHF 

911090104 ARS LOCATION à PERPIGNAN Gare SNCF 6 UHF 

911090105 ASSOCIATION DECIBULLES à Neuve Eglise (67) 9 UHF 

911090106 FASS TRANSMISSIONS pour un chantier SNCF de ALTKIRCH (68) à Belfort (90) 7 UHF 

911090107 GERFO à Charleville-Mézières (08) 1 UHF 

911090108 ASA ALSACE course de cote à Turckheim (67) 2 UHF 

911090109 PRO-SECOURS à Strasbourg au Wacken lors de la Foire Européenne 1 UHF 

911090110 FASS TRANSMISSIONS à Strasbourg lors de la Foire Européenne 1 UHF 

911090111 PRO SECOURS à Mulhouse (68)  1 UHF 

911090112 CROIX ROUGE FRANCAISE Rallye de France Alsace 3 VHF 

911090113 DOKEVER sur toute la région Ardèche (07) lors de "l'Ardechoise" 4 VHF 

911090114 DOKEVER à Cublize (69) Lac des Sapins 3 VHF 

911090115 ADELYO à Leotoing (43) pour des travaux SNCF 2 UHF 

911090116 VILLE DE OULLINS à Oullins (69) 1 UHF 

911090117 LE BRAS COMMUNICATIONS à Paris (75008) Champs-Elysées 1 UHF 

911090118 DOKEVER entre Modane (73) et Alpe d'Huez (38) lors de l'évènement "Mondovelo" 4 VHF 

911090119 DOKEVER entre Issoire (63) et Saint Flour (15) lors de l'évènement "Mondovelo" 6 VHF 

911090120 CASA SPORT SRL pour travaux entre les gares de Grenoble et de Montmelian (38) 16 UHF 

911090121 DOKEVER de la Haute Savoie (74) à Nice (06) sur le parcours Français de l'épeuve 

cycliste "La Haute Route 2011" 

5 VHF 

911090122 CANAL PLUS EVENTS Au Golf de ST NOM LA BRETECHE (78) lors du "Vivendi Trophy Golf  12 UHF 

911090123 ASA DU RHONE Course de Limonest(69) 4 VHF 

911090124 GROUPE SNEF - SERVICE 49 à St Fons (69) sîte Rhodia Belle Etoile 17 UHF 

911090125 EICS  1 UHF 

911090126 LE BRAS COMMUNICATIONS au Centre de Congrès de Lyon (69) 4 UHF 

911090127 JC LUQUE COORDINATION 

EVENEMENTIEL 

à VILLEURBANNE (69) La Doua Campus 1 VHF 

911090128 LE BRAS COMMUNICATIONS à La Clayette (71) 2 UHF 

911090129 LE BRAS COMMUNICATIONS à Chalon sur Saone (71) lors de l'évènement "Chalon dans la rue" 8 UHF 

911090130 RALLYE DE LA COTE CHALONNAISE sur le parcours d'un rallye automobile 15 VHF 

911090131 LE BRAS COMMUNICATIONS A Matour (71) et environs 4 UHF 

911090132 SPI au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" 1 VHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                6 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911090133 EUSRL FRANCE CYCLISME sur le parcours du "Tour de France" 2 UHF 

911090134 FORCLUM ENERGIES SERVICES pour des travaux sur la ligne EDF Albertville (73) - Montagny (74) 2 VHF 

911090135 COMITE D'ORGANISATION WOC 2011 Plateau de La Feclaz - Les Deserts (73) 1 UHF 

911090136 COMITE D'ORGANISATION WOC 2011 à Aix les Bains(73) centre ville 1 UHF 

911090137 COMITE D'ORGANISATION WOC 2011 Chambéry(73) Centre ville 1 UHF 

911090138 RTS COMMUNICATION pour des travaux à Modane (73) Gare 4 VHF 

911090139 RTS COMMUNICATION à Bourg en Bresse (01) et environs pour un chantier 20 VHF 

911090140 RTS COMMUNICATION à MONESTIER DE CLERMONT (38) 6 VHF 

911090141 LE BRAS COMMUNICATIONS Lors du Festival de Jazz à Bonneville (74) 2 UHF 

911090142 CHAUVIERE BAPTISTE à Seurre (21) lors d'une course de motonautique 1 UHF 

911090143 ASAC DU MONT BLANC à Morzine (74) sur le parcours du "Rallye du Mont Blanc" 17 VHF 

911090144 LE FRATERNEL à Lourdes (65) lors du Pèlerinage Jambville-Lourdes 8 UHF 

911090145 RADIO FRANCE sur le circuit des 24 Heures du Mans 6 UHF 

911090146 FRANCE TELEVISION à Pointe A Pitre - Les Saintes (Guadeloupe) et à Fort de France 

(Martinique) 

4 UHF 

911090147 SAUVETEURS SECOURISTES 

PARISIENS  

à Lyon (69) Place Bellecour 1 UHF 

911090148 ARS LOCATION au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de l'Aéronautique et de 

l'Espace 2011" 

1 UHF 

911090149 ARS LOCATION à Paris (75017) Palais des Congrès 2 UHF 

911090150 IDEACTIF sur le parcours du "Tour de France" 7 UHF 

911090151 TD COM à Paris (75) lors de l'évènement "La Marche des Fiertes" 1 VHF 

911090151 TD COM à Paris (75) lors de l'évènement "La Marche des Fiertes" 6 UHF 

911090152 ARS LOCATION sur tout Paris (75) 2 UHF 

911090153 WOODS TV sur le parcours du "Tour de France" 6 UHF 

911090154 NOUS PRODUCTIONS SAS à Amnéville (57) Parc de Coulange 8 UHF 

911090155 A DONF à Montendre (17) 4 UHF 

911090156 EDIRADIO sur le parcours du "Tour de France" 2 VHF 

911090156 EDIRADIO sur le parcours du "Tour de France" 4 UHF 

911090157 LIVE NATION à Arras (62) lors de l'évènement "Main Square Festival" 3 VHF 

911090158 SPORTS LOISIRS PROMOTION à Saint Cirgues en Montagne (07) lors de l'Enduro Moto de St Cirgues en 

Montagne 

6 VHF 

911090159 WALTER FILMS à Paris (75008) Grand Palais 2 UHF 

911090160 ARS LOCATION pour travaux 12 VHF 

911090161 FRANCE TELEVISION sur le parcours du Tour de France  14 UHF 

911090161 FRANCE TELEVISION sur le parcours du Tour de France  1 VHF 

911090162 ADELYO à Paris (75016) Théatre national de Chaillot lors des défilés de mode 6 UHF 

911090163 GEA 2011 Lors du "Championnat du monde cadets d’athlétisme" à Villeneuve 

d'Ascq (59) 

4 UHF 

911090164 NOUS PRODUCTIONS Lors du "Sonisphere Festival" à Amneville (57) 2 UHF 

911090165 TD COM Sur les quais de Seine lors de "Paris Plage" à Paris (75) 3 UHF 

911090166 SOCIETE DU FIGARO Sur le parcours de "La Solitaire du Figaro 2011" - Perros-Guirec (22) - 

Ouistreham (14) - Les Sables d'Olonne (85) - Dieppe (76) 

1 VHF 

911090167 SOS RACISME à Paris Champs de Mars 2 UHF 

911090168 ECCE FILMS à Paris place CDG Etoile lors du défilé du 14/07 tournage du film la Fille 

du 14 juillet 

4 UHF 

911090169 ARS LOCATION à Paris 8 et Paris 13 6 UHF 

911090170 RADIO FRANCE à Paris (75008) 46 avenue Georges V lors du "Défilé du 14 juillet" 2 UHF 

911090171 SPORTS LOISIRS PROMOTION à Remiremont (88) et alentours 8 VHF 

911090172 GARAGE PRODUCTIONS à Bagnoles sur ceze (30) lors du "Garage Reggae Festival 2011" 4 UHF 

911090173 ARS LOCATION à Bordeaux (33) Stade Chaban Delmas lors du match de rugby 10 UHF 

911090174 FEDERATION FRANCAISE 

MOTONAUTIQUE (FFM) 

à Seurre (21) Autour de l'Ile du Pont 1 UHF 

911090175 PLUS DE SONS à St Cloud (92) pour le festival "Rock en Seine 2011" 7 UHF 

911090176 FEDERATION FRANCAISE 

MOTONAUTIQUE 

à Caen (14) Bassin de Calix 1 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                7 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911090177 FEDERATION FRANCAISE 

MOTONAUTIQUE 

à Macon (71) près du quai Lamartine 1 UHF 

911090178 FEDERATION FRANCAISE 

MOTONAUTIQUE 

à Evian (74) port 1 UHF 

911090179 EASYPHONE COMMUNICATIONS au Parc Saint-Cloud (92) 3 UHF 

911090180 FEDERATION FRANCAISE 

D'EQUITATION 

à Lamotte Beuvron (41) 10 UHF 

911090181 SNCF EEX VO ESCALE ST LAZARE pour travaux sur la ligne "Bois - Colombes - Argenteuil - Cormeilles" 4 UHF 

911090182 SNCF EEX VO ESCALE pour travaux sur la ligne "Paris - St Lazare - Bois-Colombes" 2 UHF 

911090183 SNCF EEX PARIS ST LAZARE pour travaux sur la ligne "Paris St Lazare - Versailles" 6 UHF 

911090183 SNCF EEX PARIS ST LAZARE pour travaux sur la ligne "Paris St Lazare - Versailles" 2 VHF 

911090184 SNCF EEX VO ESCALE ST LAZARE pour travaux sur la ligne "Paris St Lazare - Ermont" 1 VHF 

911090184 SNCF EEX VO ESCALE ST LAZARE pour travaux sur la ligne "Paris St Lazare - Ermont" 4 UHF 

911090185 SNCF EEX PARIS ST LAZARE pour travaux sur la ligne "Paris St Lazare - Sartrouville - Cergy" 6 UHF 

911090185 SNCF EEX PARIS ST LAZARE pour travaux sur la ligne "Paris St Lazare - Sartrouville - Cergy" 2 VHF 

911090186 TD COM à Strasbourg (67) Zénith pour le "Rallye d'Alsace" 2 UHF 

911090187 ADELYO Bois de Boulogne Parc de Bagatelle 8 UHF 

911090188 EASYPHONE COMMUNICATIONS Golf de Saint Nom la Bretèche (78) 3 VHF 

911090189 ADELYO au BOURGET parc des Expos 8 UHF 

911090190 SNCF INFRAPOLE SAINT LAZARE Travaux SNCF sur ligne ST LAZARE - ARGENTEUIL 2 UHF 

911090191 PRODEO à Evian (74) au "Evian Royal Resort" 4 UHF 

911090192 SPORTS LOISIRS PROMOTION au PUY EN VELAY (43) et alentours 8 VHF 

911090193 VILLE DE SOTTEVILLE LES ROUEN à Sotteville les Rouen (76) lors du Festival "Viva Cité" 2 UHF 

911090194 SECURILOG A Harfleur (76) 8 UHF 

911090195 TEAM TOUAX PERFORMANCE à Seurre (21) 1 UHF 

911090196 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 4 VHF 

911090197 TEAM TOUAX PERFORMANCE à Caen (14) Bassins de Calix 1 UHF 

911090198 SNCF INFRAPOLE NORMANDIE pour travaux sur le ligne "Argentan-Surdon" 3 UHF 

911090199 DESCA COM sur le sîte de TOTAL Raffinerie de Normandie à GONFREVILLE 

L'ORCHER (76) 

5 UHF 

911090200 TEAM TOUAX PERFORMANCE à EVIAN LES BAINS au large du quai Paul Léger 1 UHF 

911090201 SPORTS LOISIRS PROMOTION à LONGUEVILLE sur SCIE (76) et alentours 9 VHF 

911090202 TEAM TOUAX PERFORMANCE à MACÖN (71) sur la Saône 1 UHF 

911090203 RUFFIER AND CO sur le circuit Dijon Prenois (21) 2 UHF 

911090204 TECHNIQUES DE TRANSMISSIONS SA Pour des travaux entre Montargis et Nogent sur Vernisson (45), Etampes 

et Angerville (91), Paris (75) et Ablon sur Seine (94), Versailles et Saint 

Cyr l'Ecole (78) 

6 UHF 

911090205 ARS LOCATION à Mormant (77) 1 UHF 

911090206 TECHNIQUES DE TRANSMISSIONS pour des travaux entre Rennes - La Brohiniere (35) et Bruz, Auneau et 

Courtalain (28) 

6 UHF 

911090207 ADELYO à Chanteloup les Vignes (78) lors de la course 2 UHF 

911090208 TD COM à Versailles (78) Allée des Marroniers 1 UHF 

911090209 VERSICOLOR EVENEMENTS Au salon des migrateurs à Abbeville (80) 2 UHF 

911090210 SNCF TX pour des travaux sur la ligne Paris-Mantes 3 UHF 

911090211 TD COM à Saint Dié et le Thillot (88) 1 UHF 

911090212 AUTOVITESSE Circuit de Nevers Magny Cours (58) 1 UHF 

911090213 RADIO SERVICE + entre Etaples (62) et Abbeville (80) 4 UHF 

911090213 RADIO SERVICE + entre Etaples (62) et Abbeville (80) 24 VHF 

911090214 CABROL MARCEL à Lacrouzette (81) 4 VHF 

911090215 TD COM à Albi (81) lors de l'évènement "Pause Guitare 2011" 8 UHF 

911090216 ASA VAR Sur le parcours d'un rallye automobile 13 VHF 

911090217 JMB RACING Circuit Paul Ricard Le Castellet 3 UHF 

911090218 PETER AUTO sur le parcours d'un rallye automobile 7 VHF 

911090219 AMP à Paris (75016) Hippodrome de Longchamp 5 UHF 

911090220 AMP à Paris (75012) POPB 6 UHF 

911090221 RACING LOGISTIC au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard  5 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                8 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911090222 NEWSPORT sur le parcours du "Tour de France" 11 UHF 

911090223 ASA SAINT MARTIAL Rallye Pays de Saint Yrieix 2011(87) 15 VHF 

911090224 RADIO SERVICE + pour un chantier sur la ligne "Montereau-Mignennes" 6 UHF 

911090224 RADIO SERVICE + pour un chantier sur la ligne "Montereau-Mignennes" 30 VHF 

911090225 TERRITOIRE DE MUSIQUES à Evette Salbert (90) lorsd e l'évènement "Eurokéennes 2011" 12 UHF 

911090226 ASO à Guyancourt (78) au Golf National 9 VHF 

911090227 BS TECHNOLOGY Défilé du 14 juillet de la Place CDG à la Place de la Concorde à Paris (75) 7 UHF 

911090228 ECURIE MONTAGNE NOIRE sur le parcours d'un rallye automobile 15 VHF 

911090229 ASO sur le parcours de l'epreuve cycliste "Tour de l'avenir" (Dept : 54-57-88-

39-74) 

2 UHF 

911090229 ASO sur le parcours de l'epreuve cycliste "Tour de l'avenir" (Dept : 54-57-88-

39-74) 

4 VHF 

911090230 TD COM à Paris (75001) Notre Dame 1 UHF 

911090231 TD COM à CHEVANNES (91) lors de l'évènement "24H TT DE FRANCE" 12 VHF 

911090232 ARS LOCATION à Courbevoie (92) sur le Chantier BTP, avenue d'Alsace 1 VHF 

911090233 REFLEX SECURITE à La Ferté Alais (91) lors du meeting 1 UHF 

911090234 STAND UP au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de l'Aéronautique et de 

l'Espace 2011" 

2 UHF 

911090235 ADELYO SARL à Paris (75019) Parc de la Villette 15 UHF 

911090236 ARS LOCATION au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de l'Aéronautique et de 

l'Espace" 

1 UHF 

911090237 AMCF SPORT à Chambord (41) lors de l'évènement "Game fair 2011" 2 UHF 

911090238 PREMIER LIMOUSINE au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de l'Aéronautique et de 

l'Espace 2011" 

2 UHF 

911090239 SELIO à Chantilly (60) pour "Les Feux de Chantilly" 2 UHF 

911090240 VISUAL TV à Vincennes (94) Hippodrome 5 UHF 

911090241 THEATRE JEAN ARP à Clamart (92) 2 UHF 

911090242 VISUAL TV à lorient (56) Port 1 UHF 

911090243 NESTLE WATERS sur le parcours du Tour de France 1 UHF 

911090244 TD COM au Mans (72) MMArena 11 UHF 

911090244 TD COM au Mans (72) MMArena 7 VHF 

911090245 VILLE DE SURESNES à Suresnes (92) lors de la "Foulée Suresnoise" 2 UHF 

911090246 ARS LOCATION à paris (75015) Tour Eiffel 1 UHF 

911090247 ARS LOCATION au Mans (72) au Stade MMARENA 2 UHF 

911090248 VISUAL TV à Paris (75007) au Musée Rodin 1 UHF 

911090249 VISUAL TV au Mans (72) au Stade MMARENA 1 UHF 

911090250 MBDA entre St Denis et Romorantin (41) 2 UHF 

911090251 VISUAL TV à Paris (75015) au Palais des Sports 2 UHF 

911090252 VISUAL TV à Paris (75016) à l'Hippodrome de Longchamp 2 UHF 

911090253 TELEGENIC LTD à Perpignan (66) Stade de Gilbert Brutus 7 UHF 

911090254 VISUAL TV à Paris (75) Avenue des Champs Elysées 2 UHF 

911090255 VISUAL TV Défilé du 14 juillet sur les Champs Elysées à Paris (75) 12 VHF 

911090255 VISUAL TV Défilé du 14 juillet sur les Champs Elysées à Paris (75) 21 UHF 

911090256 VISUAL TV Paris (75001) place de l'Hotel de Ville 2 VHF 

911090257 VISUAL TV Champs Elysées lors du défilé du 14 juillet 10 UHF 

911090258 ARS LOCATION à La Rochelle (17) Vieux Port 3 UHF 

911090259 RADIO SERVICE + pour des travaux à Sainghin en Weppes et dans tout le département (59) 1 UHF 

911090260 RADIO SERVICE + pour des travaux à Sainghin en Weppes et dans tout le département (59) 1 UHF 

911090261 RADIO SERVICE + pour des travaux à Sainghin en Weppes et dans tout le département (59) 1 UHF 

911090262 VISUAL TV à Paris (75) Place des Invalides 2 UHF 

911090263 RADIO SERVICE + pour des travaux à Sainghin en Weppes et dans le département (59) 1 UHF 

911090264 VISUAL TV à Paris (75) Place des Invalides 3 UHF 

911090265 VISUAL TV à Chantilly (60) Hippodrome 1 UHF 

911090266 RADIO SERVICE + pour des travaux à Moulins sur Yevre et dans tout le département (18) 1 UHF 

911090267 RADIO SERVICE + pour des travaux à Moulins sur Yevre et dans tous le département (18) 1 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                9 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911090268 RADIO SERVICE + pour des travaux à Valenciennes et dans tout le département (59) 1 UHF 

911090269 RADIO SERVICE + pour des travaux à Valenciennes et dans tout le département (59) 1 UHF 

911090270 RADIO SERVICE + pour des travaux à Valenciennes et dans tout le département (59) 1 UHF 

911090271 VISUAL TV à Albi (81) Stade  1 UHF 

911090272 VISUAL TV au Col du Grand Colombier - Culoz (01) 4 UHF 

911090272 VISUAL TV au Col du Grand Colombier - Culoz (01) 2 VHF 

911090273 VISUAL TV à Châteauroux (36) sur le parcours de la course "Châteauroux Classic de 

l'Indre" 

2 VHF 

911090273 VISUAL TV à Châteauroux (36) sur le parcours de la course "Châteauroux Classic de 

l'Indre" 

4 UHF 

911090274 VISUAL TV sur le parcours du Grand Prix de Plouay (56) 4 UHF 

911090274 VISUAL TV sur le parcours du Grand Prix de Plouay (56) 2 VHF 

911090275 VISUAL TV au Col du Grand Colombier - Culoz (01) 3 UHF 

911090276 VISUAL TV à Montpellier (34) Stade de la Mosson 1 UHF 

911090277 VISUAL TV à Paris (75012) POPB 3 UHF 

911090278 VISUAL TV à La Plaine Saint Denis (93) rue Proudhon Plateau 107 3 UHF 

911090279 VISUAL TV à La Plaine Saint Denis (93) rue Proudhon Plateau 107 2 UHF 

911090280 VISUAL TV à Châteauroux (36) lors du "Tour de l'Indre" 3 UHF 

911090281 VISUAL TV à Paris (75008) angle avenue Montaigne/rue François 1er 2 UHF 

911090282 RADIO SERVICE + pour des travaux à Moulins sur Yevre et dans tout le département (18) 1 UHF 

911090283 RADIO SERVICE + pour des travaux à Valenciennes et dans tout le département (59) 1 UHF 

911090284 VISUAL TV Les 3 jours de Plouay (56) 3 UHF 

911090285 VISUAL TV à Fourmies lors du Grand Prix de Cycltourisme 3 UHF 

911090286 VISUAL TV à La Plaine St Denis Plateau 210, rue Proudhon 1 UHF 

911090287 TD COM à Font Romeu (66), Formiguères, Lac des Bouillouses, Pla des Avellan, 

lors de l'évènement"RAID GDF SUEZ" 

1 UHF 

911090287 TD COM à Font Romeu (66), Formiguères, Lac des Bouillouses, Pla des Avellan, 

lors de l'évènement"RAID GDF SUEZ" 

9 VHF 

911090288 VISUAL TV Paris Ecole Militaire 1 UHF 

911090289 VISUAL TV Prix de Fourmies (59) 4 UHF 

911090289 VISUAL TV Prix de Fourmies (59) 2 VHF 

911090290 ARS LOCATION Ecole militaire Paris 7ème 3 UHF 

911090291 VISUAL TV à FOURMIES (59) rue du Chanoine Thuilliez 3 UHF 

911090292 LINKUP au Parc Départemental de La COURNEUVE 4 UHF 

911090293 ARS LOCATION Cnit Défense et Pré Catelan  6 UHF 

911090294 CONCEPT RESTAURATION sur le circuit Bugatti - Le Mans (72) 3 UHF 

911090295 LBCM à Lyon (69) lors de l'évènement "Fête du Panier 2011" 12 UHF 

911090296 LES GENS DU SON au Château de Versailles (78) 8 UHF 

911090297 SNCF ATIF BASE MITRY pour travaux sur la ligne SNCF "MITRY - CREPY" 4 UHF 

911090297 SNCF ATIF BASE MITRY pour travaux sur la ligne SNCF "MITRY - CREPY" 1 VHF 

911090298 ADELYO à Paris (75016) à l'Hippodrome de Longchamp 2 UHF 

911090299 ARS LOCATION à Saint Denis La Plaine (93) au Stade de France 10 UHF 

911090300 ARS LOCATION au stade de France St Denis la Plaine (93) 10 UHF 

911090301 ADELYO à Amneville (57) Snowhall parc 2 UHF 

911090302 FEDERATION FRANCAISE DE 

TRIATHLON 

A Paris (75) et Puteaux (92) 5 UHF 

911090303 SNCF AGENCE TX IDF pour des travaux sur la ligne Saint Denis - Mitry (93) 3 UHF 

911090304 SNCF ATIF BASE MITRY pour des travaux sur la ligne Mitry (77) - Crepy (60) 4 UHF 

911090304 SNCF ATIF BASE MITRY pour des travaux sur la ligne Mitry (77) - Crepy (60) 1 VHF 

911090305 AGP SYSTEME au Parc Départemental dez La Courneuve 14 UHF 

911090306 ARS LOCATION au Stade de France à La PLAINE ST DENIS (93) 10 UHF 

911090307 ADELYO Parc Départemental de La Courneuve (93) 2 UHF 

911090308 EUROMEDIA FRANCE au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de l'Aéronautique et de 

l'Espace" 

1 UHF 

911090309 EUROMEDIA FRANCE sur le parcours du "Championnat de France de cyclisme sur route" à 

Boulogne sur Mer (62) et environs 

1 VHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                

10 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911090309 EUROMEDIA FRANCE sur le parcours du "Championnat de France de cyclisme sur route" à 

Boulogne sur Mer (62) et environs 

6 UHF 

911090310 EUROMEDIA FRANCE sur le parcours du Tour de France cycliste 1 VHF 

911090310 EUROMEDIA FRANCE sur le parcours du Tour de France cycliste 20 UHF 

911090311 EUROMEDIA FRANCE à Villeneuve d'Asc (59) lors de la manifestation "Championnat du Monde 

Cadets Athlétisme" 

2 UHF 

911090312 EUROMEDIA FRANCE à La Plaine St Denis (93) au Stade de France lors de la manifestation 

"Meeting Athlétisme AREVA" 

2 UHF 

911090313 EUROMEDIA FRANCE Au Stade de France à Saint Denis (93) 4 UHF 

911090314 TD COM à Paris (75) Champs Elysées lors du "Défilé du 14 juillet" 2 VHF 

911090315 EUROMEDIA FRANCE à Lourdes (65) Basilique 1 UHF 

911090316 EUROMEDIA FRANCE à BRY sur MARNE (94) 2 VHF 

911090317 STARCOM à Guyancourt (78) Avenue du Golf 2 UHF 

911090318 CONTINENTAL PROTECTION SERVICE sur le circuit du Castellet (83) 2 UHF 

911090319 ADELYO à Paris (75005) Quai de la Tournelle 14 UHF 

911090320 ARPEGE SON LUMIERE à Bruz (35) pour la Direction Générale des Armées 5 UHF 

911090321 PROMOBORAN 4 HEURES D'EPINAY à Seurre (21) sur la Saône lors de la course motonautique 1 UHF 

911090322 PROMOBORAN 4 HEURES D'EPINAY à Caen (14) sur le bassin de Calix lors de la course motonautique 1 UHF 

911090323 TD COM à VILLEPINTE Parc des Expositions 2 UHF 

911090324 CPS sur le circuit du Castelet (83) 2 UHF 

911090325 CPS  sur le circuit du CASTELLET (83) 1 UHF 

911090326 PROMOBORAN 4 HEURES D'EPINAY à MACÖN (71) 1 UHF 

911090327 BELGIAN RACING SA au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors du "RACE" 2 VHF 

911090327 BELGIAN RACING SA au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors du "RACE" 4 UHF 

911090328 SPIN SRL au Mans (72) sur le circuit des "24 Heures du Mans" lors de la course 4 VHF 

911090329 RT1 PRODUCTION GMBH sur le circuit des "24 Heures du Mans" (72) 1 UHF 

911090330 CINEVIDEOGROUP à Paris (75012) au Palais Omnisport de Bercy 8 UHF 

911090331 SIRIUS CONFERENCE AND EVENTS 

LTD 

au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de l'Aéronautique et de 

l'Espace 2011" 

3 UHF 

911090332 NOBEO à La Rochelle (17) 1 UHF 

911090333 MIKE WEAVER COMMS à Acquin Westbecourt (62) Chemin des bois 1 UHF 

911090334 SELEX COMMUNICATIONS SPA au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de l'Aéronautique et de 

l'Espace 2011" 

2 UHF 

911090335 SELEX COMMUNICATIONS SPA au Bourget (93) lors de la manifestation "Salon de l'Aéronautique et de 

l'Espace 2011" 

4 UHF 

911090336 LIQUIDAS SPORT SPA sur le parcours du "Tour de France" 1 UHF 

911090336 LIQUIDAS SPORT SPA sur le parcours du "Tour de France" 1 VHF 

911090337 ESPERANZA BVBA sur le parcours du "Tour de France" 1 UHF 

911090338 GM BICICLETAS sur le paroucrs du "Tour de France" 1 VHF 

911090338 GM BICICLETAS sur le paroucrs du "Tour de France" 1 UHF 

911090339 RTBF RADIO sur le parcours du "Tour de France" 1 UHF 

911090340 CAE AVIATION dans la département des Bouches du Rhône (13) 1 UHF 

911090340 CAE AVIATION dans la département des Bouches du Rhône (13) 1 VHF 

911090341 RIEDEL COMMUNICATIONS GMBH & 

CO KG 

à Gouvieux (60) Château les Fontaines 1 UHF 

911090342 ASP BLUE SQUARE NV à Arras (62) Bd du Général de Gaulle 6 UHF 

911090343 TRUCK NAVARRA COMPETITION à Nogaro (32) Circuit Nogaro 1 VHF 

911090344 DENMARKS RADIO AND TELEVISION sur le parcours du "Tour de France" 3 UHF 

911090345 VILLA EUGENIE à paris (75008) Grand Palais 7 UHF 

911090346 TV2 AS sur le parcours du "Tour de France" 4 UHF 

911090347 VSQUARED TV LTD sur le parcours du "Tour de France" 3 UHF 

911090348 CADENA SER sur le parcours du "Tour de France" 1 UHF 

911090349 CADENA COPE RADIO POPULAR SA sur le parcours du "Tour de France" 1 UHF 

911090350 MRTC LTD à Dijon (21) sur le circuit 4 VHF 

911090351 PROMO RACING à Bilzheim (68) sur le circuit l'Anneua du Rhin 1 VHF 

911090352 RTBF RADIO sur le parcours du "Tour de France" 2 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                

11 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911090352 RTBF RADIO sur le parcours du "Tour de France" 1 VHF 

911090353 ESPERANZA BVBA sur le parcours du championnat français de cyclisme  1 UHF 

911090354 NOS SPORT sur le parcours du "Tour de France" 4 UHF 

911090355 VRT sur le parcours du "Tour de France"  3 VHF 

911090355 VRT sur le parcours du "Tour de France"  7 UHF 

911090356 BABCOCK BORSIG STEINMULLER 

GMBH 

à la centrale EDF de Cordemais (44) 1 VHF 

911090357 BABCOCK BORSIG STEINMULLER 

GMBH 

à Cordemais (44) Centrale Thermique 1 VHF 

911090358 CTV OUTSIDE BROADCASTS à Guyancourt (78) Golf National 25 UHF 

911090359 SRO LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 1 UHF 

911090360 TECHNICOLOR NEDERLAND BU 

RADIO 

sur le parcours du "Tour de France " 4 UHF 

911090361 NATIONAL RADIO BANK à Morières les Avignon (84) 1 UHF 

911090362 B SKY B sur le parcours du "Tour de France" 2 UHF 

911090363 ZDF sur le parcours du "Toue de France"  10 VHF 

911090363 ZDF sur le parcours du "Toue de France"  2 UHF 

911090364 MRTC LTD sur le circuit du Mans (72) 1 VHF 

911090365 YOUNG DRIVER AMR GMBH sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 4 UHF 

911090365 YOUNG DRIVER AMR GMBH sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 2 VHF 

911090366 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard lors du british F3 4 VHF 

911090367 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard lors du "British F3" 4 VHF 

911090368 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard Paul Ricard (83) lors du 

"British F3" 

2 VHF 

911090369 BELGIAN RACING Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 6 VHF 

911090370 AUTOTEL RACE RADIO Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 4 VHF 

911090371 CTV OUTSIDE BROADCASTS Evian Masters Golf Club à Evian (74) 16 UHF 

911090372 AUTOTEL RACE RADIO Lors du circuit Paul Ricard au Castellet (83) 4 VHF 

911090373 AUTOTEL RACE RADIO Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 4 UHF 

911090374 AUTOTEL RACE RADIO Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 4 UHF 

911090375 AUTOTEL RACE RADIO Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 2 UHF 

911090376 AUTOTEL RACE RADIO Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 4 VHF 

911090377 NEP VISIONS LIMITED Au "Evian Masters Golf Club" à Evian (74) 6 UHF 

911090378 MRTC LTD Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 2 VHF 

911090379 REITER ENGINEERING GMBH & CO 

KG 

Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 3 UHF 

911090380 SELLESLAGH RACING TEAM Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 1 UHF 

911090381 AUTOTEL RACE RADIO Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 2 UHF 

911090382 CAPSICUM MOTORSPORT LTD Sur le circuit Paul Ricard au Castellet (83) 7 UHF 

911090383 NEP CYMRU à Biarritz côtes des Basques 2 UHF 

911090384 WRT  Circuit Paul Ricard Le Castellet(83) 2 UHF 

911090385 RACECOM Circuit de Nevers à Magny Cours 1 UHF 

911090385 RACECOM Circuit de Nevers à Magny Cours 4 VHF 

911090386 CHAROUZ RACING SYSTEM Circuit Paul Ricard Le Castellet(83) 7 UHF 

911090387 BONALDI MOTORI SPA Circuit Paul Ricard Le Castellet 3 VHF 

911090388 AUTOCARROZZERIA IMPERIALE SRL Circuit Paul Ricard Le Castellet(83) 3 UHF 

911090389 RACECOM au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 5 VHF 

911090390 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 8 UHF 

911090390 MRTC LTD au Castellet (83) circuit Paul Ricard 1 VHF 

911090391 BELGIAN RACING au Castellet (83) circuit Paul Ricard 4 UHF 

911090391 BELGIAN RACING au Castellet (83) circuit Paul Ricard 2 VHF 

911090392 DOUBLE RACING LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard  3 UHF 

911090393 DKR ENGINEERING au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 UHF 

911090394 REITER ENGINEERING GMBH & CO 

KG 

au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 UHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                

12 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911090395 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Kreiz Breizh Elites" 1 UHF 

911090395 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Kreiz Breizh Elites" 1 VHF 

911090396 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "Tour d'Alsace" 1 VHF 

911090396 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "Tour d'Alsace" 1 UHF 

911090397 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "Tour de l'Ain" 1 VHF 

911090397 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "Tour de l'Ain" 1 UHF 

911090398 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Mi-Août Bretonne" 1 VHF 

911090398 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Mi-Août Bretonne" 1 UHF 

911090399 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Châteauroux Classic de l'Indre" 1 VHF 

911090399 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Châteauroux Classic de l'Indre" 1 UHF 

911090400 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Tour de Poitou Charente" 1 VHF 

911090400 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Tour de Poitou Charente" 1 UHF 

911090401 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Grand Prix des Marbriers" 1 VHF 

911090401 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Grand Prix des Marbriers" 1 UHF 

911090402 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Grand Prix de Plouay" 1 UHF 

911090402 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours de la course "Grand Prix de Plouay" 1 VHF 

911090403 TEAM MARKETING à Nice (06) aéroport 3 VHF 

911090404 BELGIAN CYCLING COMPANY SA sur le parcours du "Tour de l'Ain" 2 UHF 

911090405 NEUER STRASSEN SPORT GMBH sur le parcours du "Grand Prix de Plouay" 1 UHF 

911090405 NEUER STRASSEN SPORT GMBH sur le parcours du "Grand Prix de Plouay" 1 VHF 

911090406 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Tour Poitou Charentes" 1 UHF 

911090406 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Tour Poitou Charentes" 1 VHF 

911090407 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "grand Prix de Plouay" 1 UHF 

911090407 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "grand Prix de Plouay" 1 VHF 

911090408 CYCLING TEAM RADIO SHACK sur le parcours du "Tour Poitou Charentes" 2 VHF 

911090409 5TL PROCYCLING BV sur le parcours du "Tour de l'Ain" 2 UHF 

911090410 5TL PRO CYCLING BV sur le parcours du "Tour du Limousin" 2 UHF 

911090411 5TL PRO CYCLING BV sur le parcours de la course "Châteauroux Classic de l'Indre" 2 UHF 

911090412 5TL PRO CYCLING BV sur le parcours du "Grand Prix de Plouay" 2 UHF 

911090413 BELGIAN CYCLING COMPANY SA sur le parcours du "Grand Prix de Plouay" 2 UHF 

911090414 NEW MASTER SRL sur le parcours du "Grand Prix de Plouay" 1 VHF 

911090414 NEW MASTER SRL sur le parcours du "Grand Prix de Plouay" 1 UHF 

911090415 CONTINUUM SPORTS BELGIUM sur le parcours du "Grand Prix de Plouay" 1 VHF 

911090415 CONTINUUM SPORTS BELGIUM sur le parcours du "Grand Prix de Plouay" 1 UHF 

911090416 ASP FREQUENCY MANAGEMENT LTD dans toute la Guadeloupe (971) 7 UHF 

911090417 LOTUS RENAULT GP LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard  6 UHF 

911090418 ASD STAG LIEMPILA à Ville-la-Grand (74) Megève (74) et Haute-Savoie sur le parcours des 

étapes françaises de la course cycliste "48°Giro della Vallee d'Aoste" 

3 VHF 

911090419 TECHNOLOGY PRODUCTIONS 

CENTER SWITZERLAND AG 

à Chambéry (73) lors du "World Cup 2011" 9 UHF 

911090420 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 VHF 

911090421 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Grand Prix de Fourmies" 1 UHF 

911090421 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Grand Prix de Fourmies" 1 VHF 

911090422 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Tour de Vendée" 1 VHF 

911090422 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours du "Tour de Vendée" 1 UHF 

911090423 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours de la course "Paris-Tours" 1 VHF 

911090423 KATUSHA MANAGEMENT SA sur le parcours de la course "Paris-Tours" 1 UHF 

911090424 KATUSHA MANAGEMENT SA aux Herbiers (85) sur le parcours du "Chrono des Nations" 1 VHF 

911090424 KATUSHA MANAGEMENT SA aux Herbiers (85) sur le parcours du "Chrono des Nations" 1 UHF 

911090425 ASD STAG sur le parcours en France de la course cycliste "48°Giro della Vallee 

d'Aoste" 

1 VHF 

911090426 ALBERT KIERDORF sur le circuit de Dijon-Prenois (21) 1 UHF 

911090427 CTV OUTSIDE BROADCASTS sur le Golf de St Nom la Bretèche (78) 27 UHF 

911090428 MRTC LTD sur le circuit de Magny-Cours (58) 2 VHF 

911090429 MRTC LTD sur le circuit de magny-Cours (58) 4 VHF 



 

© Autorité de régulation des communications électroniques et des postes                                

13 

Dossier Titulaire Utilisation Frq 

911090430 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours en France du "Tour de l'Avenir" 1 VHF 

911090430 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours en France du "Tour de l'Avenir" 1 UHF 

911090431 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "GP de la Somme" 1 VHF 

911090431 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "GP de la Somme" 1 UHF 

911090432 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "GP d'Isbergues (62)" 1 VHF 

911090432 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "GP d'Isbergues (62)" 1 UHF 

911090433 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "Tour du Gévaudan" 1 VHF 

911090433 RABO WIELERPLOEGEN BV sur le parcours du "Tour du Gévaudan" 1 UHF 

911090434 ASP FREQUENCY MANAGEMENT LTD au Château de Pierrefonds (60) 4 UHF 

911090435 BELGIAN CYCLING COMPANY SA sur le parcours en France de "Paris-Bruxelles et GP de Fourmies" 2 UHF 

911090436 BELGIAN RACING à Magny-Cours (58) sur le circuit 1 VHF 

911090436 BELGIAN RACING à Magny-Cours (58) sur le circuit 2 UHF 

911090437 FORMULARACES au Castellet (83) circuit Paul Ricard 2 UHF 

911090438 BELGIAN RACING à Lurcy-Levis (03) sur le circuit 1 VHF 

911090438 BELGIAN RACING à Lurcy-Levis (03) sur le circuit 2 UHF 

911090439 MRTC LTD à Magny Cours (58) sur le circuit 6 UHF 

911090440 REITER ENGINEERING GMBH & CO 

KG 

sur le circuit de Nevers-Magny Cours (58) 2 UHF 

911090441 LIQUIDAS SPORT SPA sur le parcours du "Grand Prix de Plouay" 1 VHF 

911090441 LIQUIDAS SPORT SPA sur le parcours du "Grand Prix de Plouay" 1 UHF 

911090442 BARTELS MOTOR & SPORT GMBH à Magny Cours (58) sur le circuit 4 UHF 

911090443 BLACK BULL SWISS RACING SA Circuit Paul Ricard 2 UHF 

911090444 LOTUS RENAULT GP LTD Circuit Paul Ricard Le Castellet (83) 6 UHF 

911090445 TARGET RACING SRL Circuit Paul Ricard Le Castellet (83) 6 UHF 

911090446 MRTC LTD au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard lors du World Series Renault 1 VHF 

911090447 B SKY B à Paris Quai d'Orsay 3 UHF 

911090448 Z SAFETY SAS à Gonfreville l'Orcher (76) 1 UHF 

911090449 AUTOTEL RACE RADIO au Castellet (83) sur le Circuit Paul Ricard 4 UHF 

911090450 AUTOTEL RACE RADIO Circuit Paul Ricard Le Castellet(83) 2 UHF 

911090451 AUTOTEL RACE RADIO au Castellet (83) sur le circuit Paul Ricard 2 UHF 

911090452 B SKY B Paris Palais de Justice 3 UHF 

911090453 DECOLEF LUX BELGIAN BRANCH Paris-Bruxelles 2011 1 UHF 

911090454 MRTC LTD Circuit de Dijon (21) 2 VHF 

911090455 TGE GAS ENGINEERING GMBH à ST ILLIERS LA VILLE (78) 4 UHF 

911090456 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) 5 VHF 

911090457 MRTC LTD sur le circuit de Paul Ricard au CASTELLET (83) 4 VHF 

911090458 AKK TV - UBERTRAGUNG GMBH à PARIS au Parc des Princes 3 VHF 

911090459 MRTC LTD sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) 5 VHF 

911090460 MRTC LTD circuit Paul Ricard Le CASTELLET (83) 4 VHF 

911090461 LO RACING SRL sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) 4 UHF 

911090462 OREGON TEAM SRL Sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) 1 UHF 

911090462 OREGON TEAM SRL Sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) 3 VHF 

911090463 VILLA EUGENIE à PARIS (75008) au Grand Palais 7 UHF 

911090464 RACECOM sur le circuit Paul Ricard au CASTELLET (83) 15 VHF 

911090465 NATIONAL RADIO BANK à Nice (06) Acropolis  1 UHF 

911090466 LOTUS RENAULT GP LTD circuit Paul Ricard Le Castellet (83) 6 UHF 

911090467 MIKE WEAVER COMMS au golf country de CANNES MOUGINS (06) 1 UHF 

911090468 CROIX ROUGE FRANCAISE à Kourou (973) 1 VHF 

 

 


